UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

23102.000668/2025-71

PORTARIA Nº 43, DE 03 DE ABRIL DE 2025.

O Pró-reitor de Administração, no uso das atribuições conferidas pela Portaria GR nº 431, de 27 de
setembro 2024, tendo em vista o que determina o art. 18 da Lei nº 14.133/2021 e as Instruções Normativas
n° 5, expedida em 26 de maio de 2017 pela Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão e nº 58, de 08 de agosto de 2022, expedidas pela Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Desfazimento de Bens Inservíveis do Almoxarifado Central.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a
Comissão especificada no artigo precedente.

Presidente: Nancy Guimarães Ferreira Silva – Siape 14***25

Membro: Mario César dos Santos – Siape 03***11

Membro: Vagner Miranda Vieira da Cunha – Siape 39**51

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

________________________________________________________________________________

Av. Pasteur, 296 - Bairro Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 - http://www.unirio.br/

Portaria Designação da Comissão de Desfazimento (0130342)         SEI 23102.000668/2025-71 / pg. 1

	Portaria Designação da Comissão de Desfazimento (0130342)